АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 октября 2010 г. N 1891-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РЯЗАНИ, ПРЕДУСМОТРЕННОГО СТАТЬЕЙ 12
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжений Администрации города Рязани
от 18.04.2011 N 670-р, от 29.04.2011 N 791-р, от 07.08.2012 N 1451-р,
от 13.03.2014 N 468-р, от 17.06.2016 N 990-р, от 25.11.2016 N 1943-р,
от 08.02.2018 N 239-р, от 23.05.2018 N 976-р, от 27.12.2019 N 2233-р,
от 30.12.2020 N 1952-р, от 29.12.2022 N 1847-р, от 13.07.2023 N 884-р,
от 29.12.2023 N 1728-р, от 21.08.2024 N 1127-р, от 09.01.2025 N 5-р)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях исполнения пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 23.09.2010 N 430-I "О прекращении трудового договора с главой администрации города Рязани Шишовым О.В.", распоряжением администрации города Рязани от 23.09.2010 N 515-л "Об исполнении обязанностей главы администрации":
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации города Рязани, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации
С.В.ГОРЯЧКИНА

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к распоряжению
администрации города Рязани
от 22 октября 2010 г. N 1891-р

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА РЯЗАНИ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО
ЗАКОНА ОТ 25.12.2008 N 273-ФЗ "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Администрации города Рязани
от 09.01.2025 N 5-р)

	N
п/п
	Наименование должностей

	Высшая группа должностей

	1.1
	Глава администрации города Рязани

	1.2
	Первый заместитель главы администрации

	1.3
	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата

	1.4
	Заместитель главы администрации

	1.5
	Заместитель главы администрации

	1.6
	Заместитель главы администрации

	1.7
	Начальник территориального управления - префект

	1.8
	Начальник управления

	Главная группа должностей

	2
	Заместитель руководителя аппарата

	Ведущая группа должностей

	3
	Советник главы администрации города Рязани

	4
	Управление капитального строительства администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	4.1
	Заместитель начальника управления

	4.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	4.3
	Заместитель начальника отдела в составе управления

	4.4
	Начальник сектора

	4.5
	Консультант

	Старшая группа должностей

	4.6
	Главный специалист

	4.7
	Ведущий специалист

	5
	Управление градостроительства и архитектуры администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	5.1
	Заместитель начальника управления

	5.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	5.3
	Заместитель начальника отдела в составе управления

	5.4
	Начальник сектора

	5.5
	Консультант

	Старшая группа должностей

	5.6
	Главный специалист

	6
	Управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	6.1
	Заместитель начальника управления

	6.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	6.3
	Заместитель начальника отдела в составе управления

	6.4
	Начальник сектора

	6.5
	Консультант

	Старшая группа должностей

	6.6
	Главный специалист

	6.7
	Ведущий специалист

	7
	Управление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	7.1
	Заместитель начальника управления

	7.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	7.3
	Консультант

	Старшая группа должностей

	7.4
	Главный специалист

	7.5
	Ведущий специалист

	8
	Управление образования и молодежной политики администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	8.1
	Заместитель начальника управления

	8.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	8.3
	Заместитель начальника отдела в составе управления

	8.4
	Начальник сектора

	8.5
	Консультант

	Старшая группа должностей

	8.6
	Главный специалист

	8.7
	Ведущий специалист

	Младшая группа должностей

	8.8
	Специалист I категории

	9
	Управление культуры администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	9.1
	Заместитель начальника управления

	9.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	9.3
	Начальник сектора

	9.4
	Консультант

	Старшая группа должностей

	9.5
	Главный специалист

	9.6
	Ведущий специалист

	10
	Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	10.1
	Заместитель начальника управления

	10.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	10.3
	Заместитель начальника отдела в составе управления

	10.4
	Начальник сектора

	10.5
	Консультант

	Старшая группа должностей

	10.6
	Главный специалист

	10.7
	Ведущий специалист

	11
	Финансово-казначейское управление администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	11.1
	Заместитель начальника управления

	11.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	11.3
	Заместитель начальника отдела в составе управления

	11.4
	Начальник сектора

	11.5
	Консультант

	Старшая группа должностей

	11.6
	Главный специалист

	11.7
	Ведущий специалист

	12
	Управление контроля администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	12.1
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	12.3
	Заместитель начальника отдела в составе управления

	12.3
	Консультант

	Старшая группа должностей

	12.4
	Главный специалист

	13
	Управление по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	13.1
	Заместитель начальника управления

	13.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	13.3
	Заместитель начальника отдела в составе управления

	13.4
	Начальник сектора

	13.5
	Консультант

	Старшая группа должностей

	13.6
	Главный специалист

	13.7
	Ведущий специалист

	14
	Управление экономического развития администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	14.1
	Заместитель начальника управления

	Главная группа должностей

	Отдел по развитию предпринимательства, координации сферы торговли и услуг

	14.2
	Начальник отдела

	Ведущая группа должностей

	14.3
	Заместитель начальника отдела

	14.4
	Консультант

	Старшая группа должностей

	14.5
	Главный специалист

	14.6
	Ведущий специалист

	Отдел нестационарной торговли и защиты прав потребителей

	Главная группа должностей

	14.7
	Начальник отдела

	Ведущая группа должностей

	14.8
	Консультант

	Старшая группа должностей

	14.9
	Ведущий специалист

	Отдел муниципальных предприятий

	Главная группа должностей

	14.10
	Начальник отдела

	14.11

	Ведущая группа должностей

	14.12
	Консультант

	Старшая группа должностей

	14.13
	Главный специалист

	Отдел инвестиционной политики

	Главная группа должностей

	14.14
	Начальник отдела

	Ведущая группа должностей

	14.15
	Начальник сектора

	15.
	Управление дорожного хозяйства и транспорта администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	15.1
	Заместитель начальника управления

	15.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	15.3
	Заместитель начальника отдела в составе управления

	15.4
	Начальник сектора

	15.5
	Консультант

	Старшая группа должностей

	15.6
	Главный специалист

	15.7
	Ведущий специалист

	16
	Управление общественных отношений аппарата администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	16.1
	Заместитель начальника управления

	Отдел по работе с общественными проектами и развитию самоуправления

	Главная группа должностей

	16.2
	Начальник отдела

	17
	Управление кадров и муниципальной службы аппарата администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	17.1
	Заместитель начальника управления

	17.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	17.3
	Начальник сектора в составе управления

	17.4
	Консультант управления

	18
	Отдел контрактной службы аппарата администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	18.1
	Начальник отдела

	Ведущая группа должностей

	18.2
	Консультант

	Старшая группа должностей

	18.3
	Главный специалист

	19.
	Управление информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани

	Отдел цифровизации и социальных коммуникаций

	Главная группа должностей

	19.1
	Заместитель начальника управления

	19.2
	Начальник отдела

	Ведущая группа должностей

	19.3
	Консультант

	Отдел информационной политики

	Главная группа должностей

	19.4
	Начальник отдела

	Ведущая группа должностей

	19.5
	Заместитель начальника отдела

	20.
	Управление административно-технической инспекции администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	20.1
	Заместитель начальника управления

	20.2
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	20.3
	Консультант

	Старшая группа должностей

	20.4
	Главный специалист

	20.5
	Ведущий специалист

	21.
	Территориальное управление - префектура Советского района

	Главная группа должностей

	21.1
	Начальник отдела в составе управления

	Старшая группа должностей

	21.2
	Ведущий специалист

	22.
	Территориальное управление - префектура Московского района

	Главная группа должностей

	22.1
	Начальник отдела в составе управления

	Старшая группа должностей

	22.2
	Главный специалист

	22.3
	Ведущий специалист

	23
	Территориальное управление - префектура Железнодорожного района

	Главная группа должностей

	23.1
	Начальник отдела в составе управления

	Ведущая группа должностей

	23.2
	Консультант

	24
	Территориальное управление - префектура Октябрьского района

	Главная группа должностей

	24.1
	Начальник отдела в составе управления

	Старшая группа должностей

	24.2
	Главный специалист

	25
	Территориальное управление - префектура микрорайона Солотча

	Главная группа должностей

	25.1
	Начальник отдела в составе управления

	26
	Управление делами аппарата администрации города Рязани

	Главная группа должностей

	Отдел платных парковок

	26.1
	Начальник отдела

	Ведущая группа должностей

	Сектор платных парковок

	26.2
	Начальник сектора

	26.3
	Консультант

	26.4
	Главный специалист